1
MC5000 8 轴输出模块用户速查手册 V1.0
感谢您使用MC5000系列IO扩展模块。在使用PLC产品前，请您仔细阅读本手册，
以便更清楚地掌握产品特性，更安全地应用，充分利用本产品丰富的功能。本
速查手册用于MC5000系列IO扩展模块的设计、安装、连接和维护的快速指引，
便于用户现场查阅所需信息,并有相关选配件的简介，常见问题答疑等，便于
参考。
本手册适合以下成员：

1.1模块外观及端子
图 1-1 外观端子示意图
2.型号说明
2.1型号和主要技术指标
表 2-1 技术指标
型号规格 MC5000-8PO
外观尺寸（H×L×W） 102.00 × 34.20 × 103.50（mm）
输入通道
普通高速输入时：6路高数输入
编码器输入时：两路A,B,Z差分,单端编码器输入
输出通道
普通高速输出时：16路
轴输出时：8轴（支持AB相，脉冲+反向，正反相
脉冲）
接线端子 CN1(40PIN集线束连接器)
24V电源消耗电流 35 mA
3.安装说明
3.1采用 DIN槽安装固定
模块采用35mm宽度的DIN槽进行安装，扩展模块之间通过卡扣连接。模
块相互连接以后向模块前方推动连接卡后锁紧模块。打开模块底部的DIN卡扣，
将模块底部卡在DIN导轨上。旋转模块贴近DIN导轨，合上DIN卡扣。仔细检查
模块上DIN卡扣与DIN导轨是否紧密固定好，如下图：
图 3-1 模块连接安装示意图
3.2 电缆连接及规格
模块采用高密度 IO 端子，需要使用转接线、端子台转接，如下表：
表 3-1 线缆规格表
分类 型号 说明
IO 线
MCA05-100L 1m 长端子线
MCA05-150L 1.5m 端子线
MCA05-200L 2m 端子线
接线端子台 MCA010-40P 40PIN 接线端子台
3.3 用户端子端子介绍
扩展 IO 模块的 IO 端子为 40PIN 座子，用户需要配 IO 线和 IO 接线端子
才可以使用，需要单独选购。采用 40PIN 端子座，PIN 定义为 A1-20、B1-20，
功能见下表。
MC5000-8PO 的 IO 端子 CN1 定义如表 3-2
表 3-2 CN1端子定义表
功能定义 信号名称 端子丝印 信号名称 功能定义
IN0+ A0 输入正 B20 A20 A1 输入正 IN3+
IN0D+ A0 差分输入正 B19 A19 A1 差分输入正 IN3D+
IN0- A0 差分输入负 B18 A18 A1 差分输入负 IN3-
IN1+ B0 输入正 B17 A17 B1 输入正 IN4+
IN1D+ B0 差分输入正 B16 A16 B1 差分输入正 IN4D+
IN1- B0 差分输入负 B15 A15 B1 差分输入负 IN4-
IN2+ Z0 输入正 B14 A14 Z1 输入正 IN5+
IN2D+ Z0 差分输入正 B13 A13 Z1 差分输入正 IN5D+
IN2- Z0 差分输入负 B12 A12 Z1 差分输入负 IN5-
/ B11 A11 /
PUL0 Axis0 脉冲输出 B10 A10 Axis4脉冲输出 PUL4
DIR0 Axis0 方向输出 B9 A9 Axis4方向输出 DIR4
PUL1 Axis1 脉冲输出 B8 A8 Axis5脉冲输出 PUL5
DIR1 Axis1 方向输出 B7 A7 Axis5方向输出 DIR5
COM0 公共端 B6 A6 COM0 公共端
PUL2 Axis2 脉冲输出 B5 A5 Axis6脉冲输出 PUL6
DIR2 Axis2 方向输出 B4 A4 Axis6方向输出 DIR6
PUL3 Axis3 脉冲输出 B3 A3 Axis7脉冲输出 PUL7
DIR3 Axis3 方向输出 B2 A2 Axis7方向输出 DIR7
COM0 公共端 B1 A1 COM0 公共端
2
 6 路输入
 6 路高速输入时：X0～X5 对应 IN0～IN5（单点公共端）
 2 路编码器输入时:A0～Z0，B1～Z1，（支持差分/单端接线
方式）
 16 路/8 轴高速输出
 8 轴输出时：Axis0～Axis8（COM0 公共端)
 16 路高速输出时：Y0～Y17 对应 PUL0～DIR7（COM0 公共端)
注：模块输出回路共用一个 COM，共有 4 个 COM 接线点，用户需根据实
际负载情况合理分组使用 COM 接线点，每个 COM 接线点能承载 1.5A 负